

Division of Microbiology
ICAR - Indian Agricultural Research Institute
New Delhi-110012

Walk-In-Interview

Eligible candidates may appear in Walk-In-Interview for the post of Junior Research Fellow & Skilled helper in ICAR-Extramural Research project as follows

Name of the Project	Name of the Position	Emoluments Fixed per month	Date of Interview	Qualifications
Alleviation of moisture deficit stress in groundnut, soybean, chickpea and pigeonpea by application of endophytic bacteria	JRF-Junior Research Fellow (1 position)	Rs. 25000 + HRA	February 19, 2016	Essential: M.Sc. Microbiology/ Biotechnology/ Life Science with NET qualification (or) M.Sc. Microbiology/ Biotechnology/ Life Science with four years bachelor's degree Desirable: Experience in molecular microbiological methods
	Skilled helper (1 position)	Rs. 8,000 Consolidated	February 20, 2016	Essential: 12 th Pass Desirable: Experience of soil/plant sampling

Age limit: Maximum age is 35 years for JRF and 30 years for Skilled helper (age relaxation of five years for SC/ST & women and three years for OBC)

Terms and Conditions:

1. The positions are purely temporary and can be terminated on one month's notice / Termination of the project. The selected candidates shall not claim for regular appointments at this institute as the positions are purely temporary, time bound and co-terminus with the project
2. No TA/DA will be paid for attending the interview
3. **Candidates are requested to bring duly filled bio data in the prescribed format at the time of interview (format enclosed) along with the original certificates and attested photocopies of all requisite certificates**
4. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
5. Canvassing in any form will disqualify the candidate.
6. **Candidates without M.Sc. degree certificate/PDC (provisional degree certificate) for JRF and Plus two certificate for skilled helper will not be considered for interview.**
7. Candidates reaching after specified timing will not be entertained.

Walk-In-Interview will be held (reporting time 9.30-10.30 am) in the Division of Microbiology, IARI, PUSA campus, New Delhi-110012.

(Assistant Administrative Officer)

Biodata - JRF

1. Name:		Affix passport size photograph
2. Father's name:		
3. Gender (M/F)		
4. Date of Birth:		
5. Address for correspondence:		
6. E-mail:		
7. Contact Number:		
8. Category: (SC/ST/General)		

8. Educational qualifications:

Degree	Board / University	Subject	Year of passing	Maximum Marks	Marks obtained	Percentage
M.Sc.						
B.Sc.						
XII						
X						

9. Research Experience, if any (Include experience of one year and above only)

S. No	Name of Organization	Position held	Period (from)	Period (to)	Total Experience

10. Publications (Only published papers in peer reviewed journals)

11. No objection certificate from the present employer

12. Any other relevant information:

Declaration

I hereby declare that all statements made in the application form are true/ correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, my candidature/appointment may be cancelled without any notice.

Date:

Incomplete applications will be rejected

Signature of the candidate

Biodata – Skilled helper

1. Name:		Affix passport size photograph
2. Father's name:		
3. Gender (M/F)		
4. Date of Birth:		
5. Address for correspondence:		
6. E-mail:		
7. Contact Number:		
8. Category: (SC/ST/General)		

8. Educational qualifications:

Degree	Board / University	Subject	Year of passing	Maximum Marks	Marks obtained	Percentage
XII						
X						

9. Research Experience, if any (Include experience of one year and above only)

S. No	Name of Organization	Position held	Period (from)	Period (to)	Total Experience

10. No objection certificate from the present employer

11. Any other relevant information:

Declaration

I hereby declare that all statements made in the application form are true/ correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, my candidature/appointment may be cancelled without any notice.

Date:

Signature of the candidate

Incomplete applications will be rejected

सूक्ष्मजीवविज्ञान संभाग
भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
नई दिल्ली -12
चल – साक्षत्कार

भा.कृ.अनु.परिषद द्वारा पोषित परियोजनाओं में वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता के पद के लिए पात्र उम्मीदवार दिनांक दिनांक 19 / 02 / 2016 को सुबह 10.00 – एवं कौशल सहायक के लिए दिनांक फरवरी 20 / 02 / 2016 को सुबह 10.00 बजे निम्न विवरण के पालन के रूप में प्रवेश – साक्षत्कार में उपस्थित हो सकते हैं।

परियोजना का नाम	पदनाम	प्रति माह तय परिलब्धियाँ	साक्षात्कार की तिथि	योग्यता
एन्डोफाईटिक बैक्टीरिया के प्रयोग द्वारा मूंगफली, सोयाबीन, चना और अरहर में नमी के अभाव से होने वाले तनाव का उन्मूलन	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (1)	रु. 25,000 + मकान किराया भत्ता	फरवरी 19, 2016	आवश्यक :- एमएससी (स्नातकोत्तर) सूक्ष्मजीव विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी / जीव जीव विज्ञान (नेट के साथ) और एमएससी (स्नातकोत्तर) सूक्ष्मजीव विज्ञान/ जीव रसायन विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी ४ साल अंडरग्रेजुएट डिग्री के के साथ वांछनीय: - आणविक सूक्ष्म जैविक तरीकों में अनुभव
	कौशल सहायक (1)	समेकित रु. 8,000	फरवरी 20, 2016	आवश्यक :- 12 वीं वांछनीय: - पादप एवं मृदा के नमूने लेने का अनुभव

आयु सीमा :- कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता के लिए अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष कौशल सहायक के लिए 30 वर्ष हैं (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जन-जाति, अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए सरकारी नियमों के अनुसार आयु सीमा में छूट)

अवधि एवं शर्तें :

1. पद विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं, और एक महीने का नोटिस / परियोजना समाप्ति पर समाप्त किया जा सकता है। चयनित उम्मीदवार संस्थान में स्थाई नियुक्ति का कोई दावा नहीं कर सकते क्योंकि ये पद पूर्ण रूप से अस्थायी हैं और परियोजनाओं के साथ समाप्त हो जायेंगे।

2. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए यात्रा एवं आहार भत्ते का भुगतान नहीं किया जाएगा ।
3. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि साक्षात्कार के समय दिए गए प्रारूप में अपने जीवनवृत्तांत की प्रतियां साथ लायें । मूल प्रमाण पत्रों के साथ सभी जरूरी प्रमाण पत्रों की सत्यापित फोटो प्रतियां अवश्य साथ लायें ।
4. किसी भी रूप में पक्षपुष्टि के लिए उपार्थना उम्मीदवार को अयोग्य घोषित करा सकती है
5. उम्मीदवारों एमएससी डिग्री प्रमाण पत्र / अस्थायी डिग्री प्रमाणपत्र लाना अनिवार्य है इसके बिना साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा। कौशल सहायक पद के लिए 12 वीं / मैट्रिक के मूल प्रमाण पत्र लाना अनिवार्य है ।
6. विशिष्ट समय के बाद पहुँचने वाले उम्मीदवारों पर विचार नहीं किया जाएगा।
7. सभी संदर्भों में निदेशक का निर्णय अंतिम है और बाध्य होगा ।.

चल - साक्षात्कार कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता के लिए दिनांक **19/02/2016** एवं कौशल सहायक के लिए दिनांक दिनांक **20/02/2016** को सुबह **10.00** – बजे सूक्ष्मजीवविज्ञान संभाग के सम्मेलन कक्ष में शुरू होगा
सहायक प्रशासनिक अधिकारी

अवधि एवं शर्तें :

8. पद विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं, और एक महीने का नोटिस / परियोजना समाप्ति पर समाप्त किया जा सकता है । चयनित उम्मीदवार संस्थान में स्थाई नियुक्ति का कोई दावा नहीं कर सकते क्योंकि ये पद पूर्ण रूप से अस्थायी हैं और परियोजनाओं के साथ समाप्त हो जायेंगे ।
9. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए यात्रा एवं आहार भत्ते का भुगतान नहीं किया जाएगा ।
10. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि साक्षात्कार के समय दिए गए प्रारूप में अपने जीवनवृत्तांत की प्रतियां साथ लायें । मूल प्रमाण पत्रों के साथ सभी जरूरी प्रमाण पत्रों की सत्यापित फोटो प्रतियां अवश्य साथ लायें ।
11. किसी भी रूप में पक्षपुष्टि के लिए उपार्थना उम्मीदवार को अयोग्य घोषित करा सकती है
12. उम्मीदवारों एमएससी डिग्री प्रमाण पत्र / अस्थायी डिग्री प्रमाणपत्र लाना अनिवार्य है इसके बिना साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा। कौशल सहायक पद के लिए 12 वीं / मैट्रिक के मूल प्रमाण पत्र लाना अनिवार्य है ।
13. विशिष्ट समय के बाद पहुँचने वाले उम्मीदवारों पर विचार नहीं किया जाएगा।
14. सभी संदर्भों में निदेशक का निर्णय अंतिम है और बाध्य होगा ।

जीवनवृत्तांत - कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता

1. नाम :		पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएँ
2. पिता का नाम :		
3. लिंग (स्त्री /पुरुष)		
4. जन्म तिथि :		
5. पत्राचार का पता :		
6. ई-मेल :		
7. संपर्क नंबर :		
8. श्रेणी: (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / सामान्य)		

9. शैक्षिक योग्यता:

उपाधि	बोर्ड / विश्वविद्यालय	विषय	उत्तीर्ण होने का वर्ष	अधिकतम अंक	प्रासांक	प्रतिशत
एम.एस.सी						
बी.एस.सी						
बारहवीं						
दसवीं						

10. अनुसंधान अनुभव, यदि कोई है (एक वर्ष और केवल ऊपर का अनुभव शामिल है) |

क्रमांक	संस्था का नाम	पद नाम	अवधि	अवधि	कुल अनुभव

			(कब से)	(कब तक)	

11. प्रकाशन (केवल सहकर्मी की समीक्षा की पत्रिकाओं में ही प्रकाशित कागजात)
12. वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र
13. कोई भी अन्य संबंधित जानकारी

घोषणा

मैं घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन पत्र में किए गए सभी बयान अपने ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही हैं / सच हैं । यदि किसी भी जानकारी की घटना झूठी या गलत पाई जाती है तो ,मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति को बिना किसी सूचना के रद्द किया जा सकता।

दिनांक :

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

अपूर्ण आवेदन खारिज कर दिया जाएगा

जीवनवृत्तांत - कौशल सहायक

1. नाम :		पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएँ
2. पिता का नाम :		
3. लिंग (स्त्री /पुरुष)		
4. जन्म तिथि :		
5. पत्राचार का पता :		
6. ई-मेल :		
7. संपर्क नंबर :		
8. श्रेणी: (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / सामान्य)		

9. शैक्षिक योग्यता:

उपाधि	बोर्ड / विश्वविद्यालय	विषय	उत्तीर्ण होने का वर्ष	अधिकतम अंक	प्रासांक	प्रतिशत
बारहवीं						
दसवीं						

10. अनुभव, यदि कोई है (एक वर्ष और केवल ऊपर का अनुभव शामिल है) |

क्रमांक	संस्था का नाम	पद नाम	अवधि (कब से)	अवधि (कब तक)	कुल अनुभव

11. वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र

12. कोई भी अन्य संबंधित जानकारी

घोषणा

मैं घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन पत्र में किए गए सभी बयान अपने ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही हैं / सच हैं । यदि किसी भी जानकारी की घटना झूठी या गलत पाई जाती है तो ,मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति को बिना किसी सूचना के रद्द किया जा सकता।

दिनांक :

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

अपूर्ण आवेदन खारिज कर दिया जाएगा